CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado Federal Sóstenes Cavalcante

REQUERIMENTO Nº          , de 2024
(Do Sr. Sóstenes Cavalcante)

Requer  a  desapensação  do  PL
2979/2015  do  PL  2873/2015,  para
que tramite de forma autônoma.

            Senhor Presidente,

            Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei nº 2979/2015, de

minha  autoria,  que  “Dispõe  sobre  a  prestação  de  assistência  religiosa  nos

locais destinados ao cumprimento de penas de ordem criminal,  e dá outras

providências. ”, seja desapensado do Projeto de Lei nº 2873/2015, para que o

mesmo tramite de forma autônoma.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2024.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE
(PL-RJ)

*C
D2

49
83

91
76

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249839176000

RE
Q

 n
.1

50
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
4

10
:0

5:
06

.7
40

 -
M

ES
A